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Lampiran 01.

DATA NILAI SUMATIF AKHIR SEMESTER MATA PELAJARAN 

MATEMATIKA SISWA KELAS X SMA NEGERI 1 GIANYAR 

SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2023/2024

Kelompok 1 (X 1)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 A1 17 19 A19 13
2 A2 13 20 A20 83
3 A3 33 21 A21 50
4 A4 43 22 A22 47
5 A5 30 23 A23 27
6 A6 47 24 A24 70
7 A7 50 25 A25 30
8 A8 10 26 A26 80
9 A9 23 27 A27 33

10 A10 40 28 A28 67
11 A11 40 29 A29 27
12 A12 50 30 A30 50
13 A13 50 31 A31 47
14 A14 30 32 A32 33
15 A15 67 33 A33 67
16 A16 33 34 A34 37
17 A17 53 35 A35 50
18 A18 60 36 A36 13

Kelompok 2 (X 2)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 B1 30 25 B25 67
2 B2 37 26 B26 53
3 B3 7 27 B27 23
4 B4 40 28 B28 70
5 B5 50 29 B29 13
6 B6 37 30 B30 57
7 B7 57 31 B31 67
8 B8 40 32 B32 53
9 B9 17 33 B33 33

10 B10 43 34 B34 73
11 B11 27 35 B35 7
12 B12 43 36 B36 43
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NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
13 B13 20 37 B37 67
14 B14 47 38 B38 33
15 B15 53 39 B39 43
16 B16 30 40 B40 23
17 B17 50 41 B41 53
18 B18 17 42 B42 37
19 B19 47 43 B43 50
20 B20 43 44 B44 10
21 B21 27 45 B45 47
22 B22 57 46 B46 40
23 B23 40 47 B47 13
24 B24 10

Kelompok 3 (X 3)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 C1 47 24 C24 47
2 C2 50 25 C25 17
3 C3 73 26 C26 27
4 C4 40 27 C27 60
5 C5 20 28 C28 17
6 C6 60 29 C29 50
7 C7 23 30 C30 33
8 C8 30 31 C31 37
9 C9 50 32 C32 47

10 C10 20 33 C33 13
11 C11 47 34 C34 40
12 C12 40 35 C35 57
13 C13 57 36 C36 10
14 C14 27 37 C37 50
15 C15 13 38 C38 37
16 C16 53 39 C39 43
17 C17 10 40 C40 23
18 C18 50 41 C41 70
19 C19 27 42 C42 20
20 C20 10 43 C43 43
21 C21 43 44 C44 33
22 C22 53 45 C45 30
23 C23 30 46 C46 60
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Kelompok 4 (X 4)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 D1 7 25 D25 20
2 D2 40 26 D26 70
3 D3 30 27 D27 43
4 D4 10 28 D28 33
5 D5 47 29 D29 40
6 D6 53 30 D30 50
7 D7 7 31 D31 63
8 D8 40 32 D32 43
9 D9 20 33 D33 10

10 D10 53 34 D34 47
11 D11 30 35 D35 13
12 D12 57 36 D36 60
13 D13 40 37 D37 47
14 D14 73 38 D38 27
15 D15 27 39 D39 20
16 D16 47 40 D40 40
17 D17 50 41 D41 40
18 D18 13 42 D42 37
19 D19 47 43 D43 33
20 D20 43 44 D44 10
21 D21 37 45 D45 43
22 D22 50 46 D46 50
23 D23 67 47 D47 20
24 D24 33

Kelompok 5 (X 5)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 E1 33 24 E24 27
2 E2 17 25 E25 63
3 E3 10 26 E26 37
4 E4 27 27 E27 23
5 E5 33 28 E28 67
6 E6 23 29 E29 30
7 E7 50 30 E30 73
8 E8 37 31 E31 17
9 E9 33 32 E32 47

10 E10 43 33 E33 50
11 E11 60 34 E34 27
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NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
12 E12 33 35 E35 43
13 E13 37 36 E36 20
14 E14 27 37 E37 43
15 E15 23 38 E38 47
16 E16 40 39 E39 17
17 E17 30 40 E40 60
18 E18 33 41 E41 23
19 E19 63 42 E42 50
20 E20 17 43 E43 23
21 E21 43 44 E44 40
22 E22 60 45 E45 30
23 E23 73 46 E46 17

Kelompok 6 (X 6)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 F1 23 25 F25 27
2 F2 37 26 F26 53
3 F3 10 27 F27 30
4 F4 43 28 F28 70
5 F5 57 29 F29 40
6 F6 7 30 F30 50
7 F7 50 31 F31 30
8 F8 27 32 F32 47
9 F9 37 33 F33 33

10 F10 37 34 F34 23
11 F11 43 35 F35 53
12 F12 50 36 F36 17
13 F13 10 37 F37 37
14 F14 50 38 F38 57
15 F15 43 39 F39 40
16 F16 60 40 F40 47
17 F17 47 41 F41 37
18 F18 73 42 F42 30
19 F19 23 43 F43 40
20 F20 47 44 F44 33
21 F21 33 45 F45 37
22 F22 37 46 F46 20
23 F23 50 47 F47 47
24 F24 57
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Kelompok 7 (X 7)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 G1 40 24 G24 20
2 G2 37 25 G25 63
3 G3 17 26 G26 43
4 G4 43 27 G27 37
5 G5 7 28 G28 60
6 G6 20 29 G29 37
7 G7 47 30 G30 83
8 G8 57 31 G31 13
9 G9 17 32 G32 60

10 G10 53 33 G33 10
11 G11 63 34 G34 47
12 G12 20 35 G35 57
13 G13 60 36 G36 33
14 G14 37 37 G37 40
15 G15 70 38 G38 17
16 G16 10 39 G39 43
17 G17 73 40 G40 33
18 G18 40 41 G41 47
19 G19 60 42 G42 37
20 G20 17 43 G43 20
21 G21 53 44 G44 53
22 G22 33 45 G45 33
23 G23 80 46 G46 10

Kelompok 8 (X 8)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 H1 30 24 H24 40
2 H2 47 25 H25 57
3 H3 53 26 H26 33
4 H4 10 27 H27 37
5 H5 17 28 H28 47
6 H6 33 29 H29 53
7 H7 57 30 H30 70
8 H8 37 31 H31 30
9 H9 7 32 H32 57

10 H10 47 33 H33 40
11 H11 50 34 H34 67
12 H12 13 35 H35 37
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NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
13 H13 47 36 H36 63
14 H14 60 37 H37 10
15 H15 10 38 H38 43
16 H16 70 39 H39 53
17 H17 33 40 H40 30
18 H18 40 41 H41 47
19 H19 67 42 H42 33
20 H20 37 43 H43 17
21 H21 43 44 H44 40
22 H22 73 45 H45 50
23 H23 17 46 H46 27

Kelompok 9 (X 9)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 I1 27 25 I25 23
2 I2 37 26 I26 67
3 I3 10 27 I27 27
4 I4 33 28 I28 60
5 I5 40 29 I29 17
6 I6 17 30 I30 33
7 I7 27 31 I31 50
8 I8 47 32 I32 20
9 I9 7 33 I33 33

10 I10 37 34 I34 63
11 I11 20 35 I35 27
12 I12 33 36 I36 33
13 I13 60 37 I37 37
14 I14 23 38 I38 40
15 I15 50 39 I39 7
16 I16 20 40 I40 27
17 I17 73 41 I41 37
18 I18 27 42 I42 50
19 I19 17 43 I43 20
20 I20 33 44 I44 33
21 I21 40 45 I45 40
22 I22 10 46 I46 23
23 I23 37 47 I47 10
24 I24 53
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Kelompok 10 (X 10)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 J1 17 25 J25 43
2 J2 10 26 J26 30
3 J3 37 27 J27 57
4 J4 27 28 J28 27
5 J5 50 29 J29 53
6 J6 17 30 J30 33
7 J7 53 31 J31 60
8 J8 23 32 J32 23
9 J9 33 33 J33 50

10 J10 43 34 J34 13
11 J11 27 35 J35 40
12 J12 47 36 J36 47
13 J13 30 37 J37 20
14 J14 53 38 J38 37
15 J15 20 39 J39 43
16 J16 40 40 J40 23
17 J17 53 41 J41 53
18 J18 23 42 J42 30
19 J19 37 43 J43 37
20 J20 50 44 J44 50
21 J21 27 45 J45 17
22 J22 37 46 J46 43
23 J23 37 47 J47 20
24 J24 17

Kelompok 11 (X 11)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 K1 20 25 K25 40
2 K2 17 26 K26 50
3 K3 33 27 K27 27
4 K4 13 28 K28 40
5 K5 27 29 K29 63
6 K6 37 30 K30 23
7 K7 43 31 K31 93
8 K8 27 32 K32 27
9 K9 17 33 K33 30

10 K10 40 34 K34 40
11 K11 53 35 K35 13
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NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
12 K12 23 36 K36 37
13 K13 60 37 K37 50
14 K14 30 38 K38 20
15 K15 50 39 K39 43
16 K16 17 40 K40 27
17 K17 37 41 K41 53
18 K18 40 42 K42 23
19 K19 63 43 K43 37
20 K20 27 44 K44 47
21 K21 67 45 K45 17
22 K22 30 46 K46 30
23 K23 43 47 K47 40
24 K24 23

Kelompok 12 (X 12)

NO KODE SISWA NILAI NO KODE SISWA NILAI
1 L1 30 24 L24 17
2 L2 13 25 L25 40
3 L3 47 26 L26 53
4 L4 23 27 L27 23
5 L5 27 28 L28 43
6 L6 33 29 L29 40
7 L7 7 30 L30 63
8 L8 50 31 L31 20
9 L9 20 32 L32 50

10 L10 40 33 L33 23
11 L11 33 34 L34 53
12 L12 23 35 L35 33
13 L13 37 36 L36 27
14 L14 40 37 L37 40
15 L15 43 38 L38 53
16 L16 23 39 L39 23
17 L17 57 40 L40 50
18 L18 33 41 L41 13
19 L19 27 42 L42 33
20 L20 50 43 L43 43
21 L21 20 44 L44 17
22 L22 40 45 L45 27
23 L23 73 46 L46 30
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Lampiran 02.

ANALISIS UJI KESETARAAN DATA SAMPEL PENELITIAN

Sebelum melakukan uji kesetaraan, terlebih dahulu dilakukan uji normalitas 
dan uji homogenitas terhadap nilai ujian tengah semester ganjil siswa kelas X SMA 
Negeri 1 Gianyar.
1. Uji Normalitas

Pengujian dilakukan dengan Uji Liliefors. Adapun hipotesis statistik yang diuji 
adalah sebagai berikut.

: Data skor pemahaman konsep matematika siswa berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

: Data skor pemahaman konsep matematika siswa tidak berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Kriteria pengujian adalah terima apabila dengan taraf 

Berikut merupakan tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X1.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X1

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 10,00 1 -1,7031 0,0443 1 0,0278 0,0165
2 13,33 3 -1,5261 0,0635 4 0,1111 0,0476
3 16,67 1 -1,3485 0,0887 5 0,1389 0,0501
4 23,33 1 -0,9945 0,1600 6 0,1667 0,0067
5 26,67 2 -0,8169 0,2070 8 0,2222 0,0152
6 30,00 3 -0,6399 0,2611 11 0,3056 0,0444
7 33,33 4 -0,4629 0,3217 15 0,4167 0,0949
8 36,67 1 -0,2853 0,3877 16 0,4444 0,0567
9 40,00 2 -0,1083 0,4569 18 0,5000 0,0431
10 43,33 1 0,0687 0,5274 19 0,5278 0,0004
11 46,67 3 0,2463 0,5973 22 0,6111 0,0138
12 50,00 6 0,4233 0,6640 28 0,7778 0,1138
13 53,33 1 0,6003 0,7259 29 0,8056 0,0797
14 60,00 1 0,9549 0,8302 30 0,8333 0,0031
15 66,67 3 1,3095 0,9048 33 0,9167 0,0118
16 70,00 1 1,4865 0,9314 34 0,9444 0,0130
17 80,00 1 2,0181 0,9782 35 0,9722 0,0060
18 83,33 1 2,1952 0,9859 36 1 0,0141

Rata-
rata

42,04 L hitung 0,1138

SD 18,8 L tabel 0,1477
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N 36 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X1 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X1 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X2.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X2

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 6,67 2 -1,8451 0,0325 2 0,0426 0,0100
2 10,00 2 -1,6563 0,0488 4 0,0851 0,0363
3 13,33 2 -1,4676 0,0711 6 0,1277 0,0566
4 16,67 2 -1,2783 0,1006 8 0,1702 0,0696
5 20,00 1 -1,0895 0,1380 9 0,1915 0,0535
6 23,33 2 -0,9007 0,1839 11 0,2340 0,0502
7 26,67 2 -0,7114 0,2384 13 0,2766 0,0382
8 30,00 2 -0,5226 0,3006 15 0,3191 0,0185
9 33,33 2 -0,3339 0,3692 17 0,3617 0,0075

10 36,67 3 -0,1445 0,4425 20 0,4255 0,0170
11 40,00 4 0,0442 0,5176 24 0,5106 0,0070
12 43,33 5 0,2330 0,5921 29 0,6170 0,0249
13 46,67 3 0,4223 0,6636 32 0,6809 0,0173

14 50,00 3 0,6111 0,7294 35 0,7447 0,0153

15 53,33 4 0,7998 0,7881 39 0,8298 0,0417

16 56,67 3 0,9892 0,8387 42 0,8936 0,0549

17 66,67 3 1,5560 0,9401 45 0,9574 0,0173

18 70,00 1 1,7448 0,9595 46 0,9787 0,0192

19 73,33 1 1,9335 0,9734 47 1 0,0266
Rata-rata 39,22 L hitung 0,0696

SD 17,64 L tabel 0,1292
N 47 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X2 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X2 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X3.



92

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X3

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 10,00 3 -1,6644 0,0480 3 0,0652 0,0172
2 13,33 2 -1,4647 0,0715 5 0,1087 0,0372
3 16,67 2 -1,2644 0,1030 7 0,1522 0,0491
4 20,00 3 -1,0647 0,1435 10 0,2174 0,0739
5 23,33 2 -0,8650 0,1935 12 0,2609 0,0673
6 26,67 3 -0,6647 0,2531 15 0,3261 0,0730
7 30,00 3 -0,4650 0,3210 18 0,3913 0,0703
8 33,33 2 -0,2653 0,3954 20 0,4348 0,0394
9 36,67 2 -0,0650 0,4741 22 0,4783 0,0042
10 40,00 3 0,1347 0,5536 25 0,5435 0,0101
11 43,33 3 0,3344 0,6310 28 0,6087 0,0223
12 46,67 4 0,5347 0,7036 32 0,6957 0,0079
13 50,00 5 0,7344 0,7687 37 0,8043 0,0357
14 53,33 2 0,9341 0,8249 39 0,8478 0,0229
15 56,67 2 1,1344 0,8717 41 0,8913 0,0196
16 60,00 3 1,3341 0,9089 44 0,9565 0,0476
17 70,00 1 1,9338 0,9734 45 0,9783 0,0048
18 73,33 1 2,1335 0,9836 46 1 0,0164

Rata-rata 37,75 L hitung 0,0739
SD 16,675 L tabel 0,1306
N 46 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X3 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X3 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X4.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X4

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 6,67 2 -1,8275 0,0338 2 0,0426 0,0087
2 10,00 3 -1,6325 0,0513 5 0,1064 0,0551
3 13,33 2 -1,4375 0,0753 7 0,1489 0,0736
4 20,00 4 -1,0468 0,1476 11 0,2340 0,0864
5 26,67 2 -0,6561 0,2559 13 0,2766 0,0207
6 30,00 2 -0,4611 0,3224 15 0,3191 0,0032
7 33,33 3 -0,2660 0,3951 18 0,3830 0,0121
8 36,67 2 -0,0704 0,4719 20 0,4255 0,0464
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No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
9 40,00 6 0,1246 0,5496 26 0,5532 0,0036
10 43,33 4 0,3197 0,6254 30 0,6383 0,0129
11 46,67 5 0,5153 0,6968 35 0,7447 0,0479
12 50,00 4 0,7103 0,7612 39 0,8298 0,0685
13 53,33 2 0,9054 0,8174 41 0,8723 0,0550
14 56,67 1 1,1010 0,8645 42 0,8936 0,0291
15 60,00 1 1,2960 0,9025 43 0,9149 0,0124
16 63,33 1 1,4911 0,9320 44 0,9362 0,0041
17 66,67 1 1,6867 0,9542 45 0,9574 0,0033
18 70,00 1 1,8817 0,9701 46 0,9787 0,0087
19 73,33 1 2,0768 0,9811 47 1 0,0189

Rata-rata 37,87 L hitung 0,0864
SD 17,073 L tabel 0,1292
N 47 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X4 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X4 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X5.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X5

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 10,00 1 -1,6767 0,0468 1 0,0217 0,0251
2 16,67 5 -1,2673 0,1025 6 0,1304 0,0279
3 20,00 1 -1,0629 0,1439 7 0,1522 0,0083
4 23,33 5 -0,8586 0,1953 12 0,2609 0,0656
5 26,67 4 -0,6536 0,2567 16 0,3478 0,0911
6 30,00 3 -0,4492 0,3266 19 0,4130 0,0864
7 33,33 5 -0,2448 0,4033 24 0,5217 0,1184
8 36,67 3 -0,0398 0,4841 27 0,5870 0,1028
9 40,00 2 0,1646 0,5654 29 0,6304 0,0651

10 43,33 4 0,3689 0,6439 33 0,7174 0,0735
11 46,67 2 0,5739 0,7170 35 0,7826 0,0656
12 50,00 3 0,7783 0,7818 38 0,8261 0,0443
13 60,00 3 1,3921 0,9180 41 0,8913 0,0267
14 63,33 2 1,5964 0,9448 43 0,9348 0,0100
15 66,67 1 1,8014 0,9642 44 0,9565 0,0077
16 73,33 2 2,2102 0,9865 46 1 0,0135
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Rata-rata 37,32 L hitung 0,1199
SD 16,29 L tabel 0,1306
N 46 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X5 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X5 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X6.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X6

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 6,67 1 -2,225 0,0130 1 0,0213 0,0082
2 10,00 2 -1,998 0,0229 3 0,0638 0,0410
3 16,67 1 -1,543 0,0614 4 0,0851 0,0237
4 20,00 1 -1,316 0,0941 5 0,1064 0,0123
5 23,33 3 -1,089 0,1381 8 0,1702 0,0321
6 26,67 2 -0,861 0,1947 10 0,2128 0,0181
7 30,00 3 -0,634 0,2631 13 0,2766 0,0135
8 33,33 3 -0,407 0,3421 16 0,3404 0,0017
9 36,67 7 -0,179 0,4290 23 0,4894 0,0603

10 40,00 3 0,048 0,5193 26 0,5532 0,0339
11 43,33 3 0,275 0,6085 29 0,6170 0,0085
12 46,67 5 0,503 0,6926 34 0,7234 0,0308
13 50,00 5 0,730 0,7674 39 0,8298 0,0624
14 53,33 2 0,958 0,8309 41 0,8723 0,0415
15 56,67 3 1,185 0,8821 44 0,9362 0,0541
16 60,00 1 1,413 0,9211 45 0,9574 0,0363
17 70,00 1 2,095 0,9819 46 0,9787 0,0032
18 73,33 1 2,322 0,9899 47 1 0,0101

Rata-rata 39,29 L hitung 0,0624
SD 14,661 L tabel 0,1292
N 47 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X6 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X6 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X7.
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Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X7

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 6,67 1 -1,6791 0,0466 1 0,0217 0,0248
2 10,00 3 -1,5124 0,0652 4 0,0870 0,0217
3 13,33 1 -1,3457 0,0892 5 0,1087 0,0195
4 16,67 4 -1,1786 0,1193 9 0,1957 0,0764
5 20,00 4 -1,0119 0,1558 13 0,2826 0,1268
6 33,33 4 -0,3447 0,3652 17 0,3696 0,0044
7 36,67 5 -0,1776 0,4295 22 0,4783 0,0487
8 40,00 3 -0,0109 0,4957 25 0,5435 0,0478
9 43,33 3 0,1558 0,5619 28 0,6087 0,0468

10 46,67 3 0,3230 0,6266 31 0,6739 0,0473
11 53,33 3 0,6563 0,7442 34 0,7391 0,0051
12 56,67 2 0,8235 0,7949 36 0,7826 0,0123
13 60,00 4 0,9901 0,8389 40 0,8696 0,0306
14 63,33 2 1,1568 0,8763 42 0,9130 0,0367
15 70,00 1 1,4907 0,9320 43 0,9348 0,0028
16 73,33 1 1,6573 0,9513 44 0,9565 0,0052
17 80,00 1 1,9912 0,9768 45 0,9783 0,0015
18 83,33 1 2,1578 0,9845 46 1,0000 0,0155

Rata-rata 40,22 L hitung 0,1268

SD 19,98 L tabel 0,1306

N 46 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X7 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X7 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X8.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X8

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 6,67 1 -1,9408 0,0261 1 0,0217 0,0044
2 10,00 3 -1,7514 0,0399 4 0,0870 0,0470
3 13,33 1 -1,5620 0,0591 5 0,1087 0,0496
4 16,67 3 -1,3721 0,0850 8 0,1739 0,0889
5 26,67 1 -0,8034 0,2109 9 0,1957 0,0152
6 30,00 3 -0,6140 0,2696 12 0,2609 0,0087
7 33,33 4 -0,4247 0,3355 16 0,3478 0,0123
8 36,67 4 -0,2347 0,4072 20 0,4348 0,0276
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No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
9 40,00 4 -0,0454 0,4819 24 0,5217 0,0398
10 43,33 2 0,1440 0,5573 26 0,5652 0,0080
11 46,67 5 0,3339 0,6308 31 0,6739 0,0431
12 50,00 2 0,5233 0,6996 33 0,7174 0,0178
13 53,33 3 0,7127 0,7620 36 0,7826 0,0206
14 56,67 3 0,9026 0,8166 39 0,8478 0,0312
15 60,00 1 1,0920 0,8626 40 0,8696 0,0070
16 63,33 1 1,2814 0,9000 41 0,8913 0,0087
17 66,67 2 1,4713 0,9294 43 0,9348 0,0054
18 70,00 2 1,6607 0,9516 45 0,9783 0,0267
19 73,33 1 1,8500 0,9678 46 1 0,0322

Rata-rata 40,80 L hitung 0,0889

SD 17,58464711 L tabel 0,1306

N 46 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X8 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X8 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X9.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X9

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 6,67 2 -1,6479 0,0497 2 0,0426 0,0071
2 10,00 3 -1,4400 0,0749 5 0,1064 0,0315
3 17,00 3 -1,0031 0,1579 8 0,1702 0,0123
4 20,00 4 -0,8158 0,2073 12 0,2553 0,0480
5 23,33 3 -0,6080 0,2716 15 0,3191 0,0476
6 26,67 6 -0,3995 0,3448 21 0,4468 0,1021
7 33,33 7 0,0162 0,5064 28 0,5957 0,0893
8 36,67 5 0,2246 0,5889 33 0,7021 0,1133
9 40,00 4 0,4325 0,6673 37 0,7872 0,1199

10 46,67 1 0,8488 0,8020 38 0,8085 0,0065
11 50,00 3 1,0566 0,8547 41 0,8723 0,0177
12 53,33 1 1,2645 0,8970 42 0,8936 0,0034
13 60,00 2 1,6808 0,9536 44 0,9362 0,0174
14 63,33 1 1,8887 0,9705 45 0,9574 0,0131
15 66,67 1 2,0971 0,9820 46 0,9787 0,0033
16 73,33 1 2,5128 0,9940 47 1 0,0060

Rata-rata 33,07 L hitung 0,1199
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SD 16,02 L tabel 0,1292

N 47 Keterangan NORMAL
Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X9 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

berarti diterima. Jadi, dapat disimpulkan bahwa data kelas X9 berasal dari 
populasi yang berdistribusi normal.

Selanjutnya adalah tabel mekanisme kerja uji normalitas dengan Uji 
Liliefors pada kelas X10.

Tabel Hasil Perhitungan Uji Normalitas Kelas X10

No X F Z F(Z) F(K) S(Z) |F(Z)-S(Z)|
1 10,00 1 -1,879 0,0301 1 0,0217 0,0084
2 13,33 1 -1,631 0,0514 2 0,0435 0,0079
3 16,67 4 -1,383 0,0834 6 0,1304 0,0471
4 20,00 3 -1,135 0,1282 9 0,1957 0,0674
5 23,33 4 -0,887 0,1875 13 0,2826 0,0951
6 26,67 4 -0,638 0,2616 17 0,3696 0,1080
7 30,00 3 -0,391 0,3480 20 0,4348 0,0867
8 33,33 2 -0,143 0,4432 22 0,4783 0,0350
9 36,67 6 0,106 0,5421 28 0,6087 0,0666

10 40,00 2 0,354 0,6382 30 0,6522 0,0140
11 43,33 4 0,601 0,7262 34 0,7391 0,0129
12 46,67 2 0,850 0,8024 36 0,7826 0,0197
13 50,00 4 1,098 0,8639 40 0,8696 0,0057
14 53,33 5 1,346 0,9108 45 0,9783 0,0675
15 56,67 1 1,594 0,9446 46 1 0,0554
16 60,00 1 1,842 0,9673 47 1,0217 0,0545

Rata-rata 35,25 L hitung 0,1080

SD 13,43643333 L tabel 0,1292

N 47 Keterangan NORMAL

Berdasarkan perhitungan dengan menggunakan Ms-Excel pada kelas X10 diperoleh 
bahwa nilai , sehingga sesuai dengan kriteria 

